ab Imperatoribus, Regibus, et Archiducibus, ac 
Summis Pontificibus huic Provinciae concessis.

Praenotandum est, me hic non inquirere de gratiis, privilegiis, libertati-
bus, et exemptionibus alicui Conventui, vel personae singulari concessis, illa enim 
cuilibet Conventui adnectentur, dum eorum historiam pertractavero. Hic igitur ea 
tantum adducam, quae aut totam Provinciam, aut saltem plures Conventus simul 
concernunt; ut autem confusio evitetur, et res clarior evadat, praesens caput in duos 
partiar §§. in quorum primo agam de gratiis â Regibus concessis, in secundo de 
gratiis â Summis Pontificibus tributis. Sit igitur

§. I.
De gratiis, privilegiis, et exemptionibus ab Impera-
toribus, Regibus et Archiducibus huic Provinciae 

gratiosè concessis.

I. Magnam curam habuisse Reges, et terrae Principes circa hanc Provin-
ciam Carnioliae ┬202 vel in ipso ejusdem exordio, ex pluribus documentis luculenter 
eruitur, quorum pietas etiam his modernis temporibus Minoriticae familiae nun-
quam defuit, quinimo cum Fratrum incremento etiam Principum in eos propensio, 
et munificentia crevit, quod tum hic, tum in tertia parte hujus operis, dum de Con-
ventibus seorsim agam, palam faciam.

II. Quidam Scriptor Narentinus adducit Decretum Stephani Bani, et Prin-
cipis Bosnensis de anno 1342. vi cujus Fratres Minores in suam protectionem susci-
pit, eisque per totum Regnum, Verbum Dei praedicandi, et Ecclesiastica Sacramen-
ta administrandi facultatem largitur. Decretum hujus est tenoris:

Nos Stephanus Tuartkus Dei gratia Rasciae, Serviae
Bosnensium, sive Illyricorum, Primordiae, partium

Dalmatiae, et Crobatiae Rex etc.203

Memoriae mandamus tenore praesentium …… ad humillimas preces R'mi in Chris-
to Patris Gerardi Odonis Ministri Generalis Ord. Min. S. P. Francisci nuncupa-
torum, qui nomine suo omniumque Religiosorum sui Sacri instituti in hoc nostro 
Regno Bosnae demorantibus …… Cum Summa, ac plenipotentiaria potestate ad 
extirpandas haereticas, et falsas doctrinas, quas ubique locorum in hoc nostro Reg-
no, et Dominio â perfidis haereticis Patarenis, atque Manichaeis â multis jam annis
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disseminatas esse comperimus …… quamobrem cum personaliter requisiti, et mo-
niti fuerimus, concessimus illis ubique locorum formare, et fabricare coenobia, at-
que jam hactenus fundata, necnon fabricata conservare: imo tenore praesentium 
firmiter promittimus, sub bona, et inviolabili fide nostra, quatenus omnia monaste-
ria, et hospitia Fratrum Minorum Observantium S. Francisci Vicariae Bosnae, ac 
terris, potestati nostrae subjectis, atque Fratres in eisdem nunc, nec non in futurum 
successivis semper temporibus morantes, et Domino Deo servientes die, ac nocte, 
ab omnibus, et singulis quacunque causa, vel quocunque praetextu, aut sub quovis 
colore turbare, atque molestare volentibus, totis viribus, et auctoritate Regia pro-
tegemus, tuebimur, et manutenebimus, ita, ut nec per nos, aut nostrates aliquam 
molestiam, turbationem, persecutionem eisdem, vel alicui eorum inferemus, nec in-
ferri faciemus, nec permittemus. Dantes, et concedentes eisdem Fratribus praesen-
tibus, et futuris, et cuilibet eorum plenam, liberam, atque omnimodam facultatem in 
omnibus locis, ac finibus Regni Bosnae nostrae jurisdictioni, ac potestati subjectis, 
praedicandi, nec non promulgandi verbum, et Sanctae Catholicae, atque Romanae 
Ecclesiae veritatem. Omnes, et singulos homines utriusque sexûs cujuscumque ae-
tatis, atque conditionis baptizandi, et ad fidem, quam Sancta Catholica, Romana 
profitetur Ecclesia convertendi, atque curam animarum exercendi, omniaque alia 
jura Parochialia administrandi, cum omnimoda, ac totali plenipotentiaria potestate 
nunc, et in perpetuum: nec aliquo tempore hujusmodi Sanctas, atque salutiferas 
eorum operationes, quovis praetextu, coloreque directè, aut indirectè per nos, aut 
alios palam, vel occultè prohibemus, aut prohiberi facimus. In cujus rei memoriam 
atque firmitatem perpetuam praesentes nostras litteras iisdem Fratribus cum nostro 
sigillo, quo utimur, munitas in praesenti concedendas duximus. Datum in Argentina 
in nostra Regia Residentia hac die 14. Junii in festo S. Viti Martyris, Regni nostri 
anno 6. Domini verò 1342. […]204